粤医会[2017]279号

关于召开广东省医学会第二次肿瘤内科学术会议的通知

（第二轮通知）

各有关单位：

我会定于 2017 年 10 月 13-15 日在惠州富力万丽酒店召开广东省医

学会第二次肿瘤内科学学术会议，会议期间将邀请国内肿瘤内科学领域

专家作精彩的学术报告，欢迎从事相关专业的医务人员踊跃参加，与全

省专家和同道一起交流肿瘤内科学领域的基础与临床研究的经验和成

果。现将会议事项通知如下：

一、会议内容：专题报告、论文交流、专题讨论、广东省医学会肿

瘤内科学分会第一届第二次全体委员会议、广东省医学会肿瘤内科学分

会青年委员成立会议等。

二、会议时间：2017 年 10 月 13 日 14:00 开始报到，10 月 14 日全

天学术会议，15 日撤离。

三、会议地点：惠州富力万丽酒店。地址：惠州惠城区江北东江二

路 2 号，电话：0752-7399999。

四、参会对象：肿瘤内科学分会第一届全体委员、青年委员、专题

报告者、论文作者，从事肿瘤内科工作及相关专业医务人员等。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计

600 元/人，在读研究生凭有效证件收取会务费 300 元，住宿费 480 元/

天/间（含早，标双同价），会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：与会者均可获得国家级 I 类继续医学教育 10学分。

请携带医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后不予补录。

七、会期其它会议信息：13 日将召开广东省医学会肿瘤内科学分会

第一届第二次全体委员会议、广东省医学会肿瘤内科学分会青年委员成

立会议，具体事项另行通知，请各委员、青年委员准时出席。

八、报名方式：

1.请登录本次大会网站 http://2017zlnk.medmeeting.org 参会报名。

2.请用手机微信扫描以下本次大会微官网二维码，进行手机在线参

会报名。

九、联系人：

1.参会注册：广东省医学会  王标辉 15521112176。

2.酒店住宿：冼河桃 13650873062。

3.其他：中山大学肿瘤防治中心内科 黄静静 13580542078。

有关会议最新信息，欢迎浏览广东省医学会网站：www.gdma.cc。

附件：1.大会组织架构

2.会议议程

  广东省医学会

 二〇一七年八月十五日

主题词：学术交流         肿瘤内科         会议           通 知

签发：李国营             核稿：陈华红             拟稿：王标辉

发送：各有关单位                                  共印：800 份

http://www.gdma.cc/

附件：1.大会组织架构

名誉主席：管忠震

大会主席：姜文奇、徐瑞华

执行主席（按姓氏拼音排序）：曹小龙、李文瑜、廖旺军、吴祥元、袁霞、邹青峰

学术委员会（按姓氏拼音排序）：

曹小龙 陈  蕾 戴强生 邓艳红 关小倩 黄慧强 姜文奇 李  平

李  苏 李文瑜 李毅刚 李宇红 李志铭 廖旺军 林  忠 林桐榆

林尤恩 刘国龙 刘卓星 罗泽民 彭  安 彭玉龙 申维玺 史艳侠

唐加明 汪  波 汪宝贞 王  巍 王风华 王树森 吴海鹰 吴祥元

萧剑军 徐瑞华 许瑞莲 姚和瑞 余更生 袁  霞 袁中玉 张  力

张  星 张东生 张为民 张晓实 周启明 周政涛 邹青峰

组织委员会（按姓氏拼音排序）：

白建平 毕晓霞 岑文昌 陈昌南 陈高峰 陈理明 陈斯泽 崔  哲

冯起校 高文斌 郭立兵 郭予武 何志江 黄万钟 贾  筠 江冠铭

姜明来 蒋剑霄 金  川 李  俊 练英妮 梁翠微 梁启廉 廖亚勇

林  曲 林显敢 刘  峰 刘鹏飞 刘驯炎 卢建新 潘海东 庞作良

彭  静 唐武兵 唐之雅 田华琴 涂海燕 王  赫 王秀文 魏  涛

温尊北 肖  健 谢  忠 邢世江 许晓峰 颜  劲 杨锭洪 杨权烈

余桂芳 张东生 张还珠 张克勤 张启周 张宗城 赵  鹏 赵淑芬

郑心婷 郑燕芳 周宁宁 周泽强

大会秘书长：史艳侠

大会秘书：王标辉、邹本燕、安欣、黄静静、夏奕、王宇、毕锡文、孙鹏

2.大会议程

2017 年 10 月 13 日下午

时间 内  容 主持

15:10-15:20 开幕式

管忠震 （中山大学肿瘤防治中心）

姜文奇 （中山大学肿瘤防治中心）

徐瑞华 （中山大学肿瘤防治中心）

乳腺癌分会场

15:20-15:45 乳腺癌靶向治疗的研究进展 李惠萍 （北京肿瘤医院） 姚和瑞（中山大学附属第二医院）

毕晓霞（惠州第一人民医院）

15:45-16:10 乳腺癌辅助化疗进展 周永昌 （香港大学）

16:10-16:30 乳腺癌晚期内分泌治疗进展 史艳侠（中山大学肿瘤防治中心）

16:30-17:00

观点碰撞:晚期乳腺癌的治疗 王树森  （中山大学肿瘤防治中心）

讨论嘉宾:庞丹梅  (佛山市人民医院)

         杜彩文 （深圳大学肿瘤医院）

         王树滨 (北大深圳医院)

         熊海林（惠州市中心人民医院）

名家讲坛

17:00-17:30 晚期非小细胞肺癌分子靶向治疗进展 张  力 (中山大学肿瘤防治中心) 贾  筠（东莞人民医院）

17:30-18:30 广东省医学会肿瘤内科学分会第一届第二次全体委员会议

18:30-19:30 晚餐

19:30-20:15 高质量临床研究-临床思路的重要性 张  盛（复旦大学肿瘤医院） 史艳侠（中山大学肿瘤防治中心）

20:15-21:15 广东省医学会肿瘤内科学分会第一届委员会青年委员会成立会议

2017 年 10 月 14 日上午

 内  容 讲者 主持

08:30-10:00 消化肿瘤治疗专场

08:30-08:55 大肠癌治疗进展 徐瑞华（中山大学肿瘤防治中心） 邹青峰（广州医科大学附属肿瘤医院）

袁  霞（惠州市中心人民医院）

许瑞莲（深圳人民医院肿瘤内科）

08:55-09:20 转移性胃癌内科治疗现状及展望 廖旺军（南方大学附属南方医院）

09:20-09:45 实体瘤免疫治疗的关键问题及对策 刘宝瑞 （南京鼓楼医院）

09:45-10:15

观点碰撞:转移性肠癌化疗方案的选择 李宇红（中山大学肿瘤防治中心）

讨论嘉宾:王  巍（佛山市第一人民医院）

         王志强(中山大学肿瘤防治中心)

         王  峰（中山大学肿瘤防治中心）

         邓艳红（中山大学附属第六医院）

10:15-10:30 茶歇

10:30-12:15 淋巴瘤治疗专场

10:30-10:55 T 细胞淋巴瘤的思考 黄慧强(中山大学肿瘤防治中心)
姜文奇（中山大学肿瘤防治中心）

黎国伟（惠州市中心人民医院）
10:55-11:20 霍奇金淋巴瘤的治疗进展 王华庆（天津市人民医院）

11:20-11:45 套细胞淋巴瘤诊治的演化及变革 李志铭（中山大学肿瘤防治中心）

11:45-12:15

观点碰撞：复发难治性 DLBCL的治疗选择 吴祥元（中山大学附属第三医院）

讨论嘉宾:夏  奕（中山大学肿瘤防治中心）

         李晓薇（中山市人民医院）

         汪  波 (中山大学附属第七医院)

         蔡绮纯（广东省人民医院）

12:15-13:45 卫星会

12:15-12:45 1.  阿帕替尼在肠癌中的研究进展      许瑞莲教授（深圳市人民医院）

12:45-13:15 2.  津优力在骨髓抑制安全管理的应用  黄慧强教授（中山大学肿瘤防治中心）

13:15-13:45 3. 人工智能在肿瘤中的应用

2017 年 10 月 14 日下午

14:00-15:40 肺癌专场

14:00-14:25 小细胞肺癌的治疗进展 顾康生（安徽医科大学第一附属医院） 曹小龙（广州市番禺区中心医院）

关小倩（南方医科大学三院）

14:25-14:50 非小细胞肺癌免疫治疗新进展 韩一平教授（第二军医大学长海医院）

14:50-15:20

观点碰撞:EGFR 突变 NSCLC 脑转移先放疗还是先口服 TKI? 张为民 （广州军区广州总医院）

讨论嘉宾:林  忠（中山大学附属第五医院）

         侯  雪（中山大学肿瘤防治中心）

         康世钧 (南方医科大学南方医院)

         谢展鸿 (广州医科大学附属第一医院)

15:20-15:55 黑色素肿瘤治疗的进展 张晓实（中山大学肿瘤防治中心） 申维玺（深圳市人民医院）

15:55-16:10 茶歇

16:10-16:35 膀胱癌的综合治疗进展 史艳侠（中山大学肿瘤防治中心）
张红雨（中山大学附属第五医院）

余更生（江门中心医院）
16:35-17:00 头颈部肿瘤治疗进展 夏奕（中山大学肿瘤防治中心）

17:00-17:25 软组织肉瘤治疗现状和展望 张星（中山大学肿瘤防治中心）

17:25-17:45 大 会 总 结 姜文奇（中山大学肿瘤防治中心）